
 

 

Об утверждении результатов  

школьного этапа всероссийской  

олимпиады школьников 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утверждённым приказом Минпросвещения Российской Федерации 

от 27 ноября 2020 г. №678, (с изменениями № 73 от 13.03.2022 г.) (далее – 

Порядок проведения Олимпиады), на основании приказа по отделу образования 

администрации Данковского муниципального района  от 30.08.2024 г. №325 «О 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 

учебном году» в целях выявления и развития у обучающихся творческих 

способностей, интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, 

пропаганды научных знаний среди обучающихся общеобразовательных 

учреждений Данковского муниципального района с 20.09.2024г. по 01.11.2024 г. 

проходил школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее – 

школьный этап Олимпиады) по 24 предметам, в котором приняли участие 4182 

обучающихся. 

При проведении школьного этапа Олимпиады использовались задания, 

разработанные муниципальными предметно-методическими комиссиями с учетом 

методических рекомендаций, подготовленных центральными предметно-

методическими комиссиями Олимпиады.  

  

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ  ДАНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ  

 

  

П Р И К А З 

 
               02.11.2024 г. 

 

 

г. Данков  

                                                   № 419 



По итогам школьного этапа Олимпиады 1580 обучающихся стали 

победителями и призёрами, что составляет 37,7% от общего количества, 

принявших участие в Олимпиаде (в 2024-2025 уч. году – 34%). 

Самой результативной стала Олимпиада по предметам: физической культуре 

(63 % победителей и призеров), немецкий язык (60% победителей и призеров), 

химия (70 %), ОБЖ и право (50 %), технология (48 %). 

Самые массовые олимпиады – русский язык (404 участников), , география 

(285 участников), , обществознание (265 участников), литература (224  

участников), история (202 участников), физическая культура (163 участников). 

    В школьном этапе Олимпиады приняли участие 203 обучающихся четвертых 

классов, из них 17 победителей и 89 призёра, что составило 52 % от общего 

количества участников олимпиады. 

На основании вышеизложенного  

 

приказываю: 

 

1. Оргкомитету школьного этапа олимпиады утвердить результаты школьного 

этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету (Приложение 1 – 

рейтинг участников, Приложение 2 - рейтинг победителей и рейтинг призёров 

школьного этапа олимпиады). 

2. Наградить победителей и призёров Олимпиады грамотами отдела 

образования, педагогов, подготовивших победителей и призёров - 

благодарственными письмами отдела образования. 

3. Утвердить количество баллов по каждому общеобразовательному предмету 

и классу, необходимое для участия в муниципальном этапе Олимпиады 

(Приложение 3). 

4. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

4.1. Проанализировать результаты школьного этапа Олимпиады. 

     4.2. Осуществлять контроль за целенаправленной работой педагогов с 

одарёнными детьми. 



4.3. Обеспечить соблюдение трудовых прав и гарантий членам оргкомитета, 

предметной комиссии, а также членам жюри за переработанное время. 

4.4. Направить на муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников 

участников школьного этапа олимпиады текущего учебного года, набравших 

необходимое для участия в муниципальном этапе олимпиады количество баллов.  

4.5. Направить на муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников 

призёров и победителей муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников прошлого года, при условии, что эти учащиеся продолжают 

обучение. 

5.   Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя    начальника 

отдела образования Усманову Татьяну Алексеевну. 

 

 

Начальник    

отдела образования                                                                           О.А. Дымова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Кораблина Д.С. 


